PAGE
2

проект

РЕШЕНИЕ
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

№ ___ от __________ 2019 г.

Принято на  ____ сессии

Псковской городской Думы

6-го созыва
О внесении изменений

в Решение Псковской городской Думы
от 26.12.2018 № 538

«О бюджете города Пскова на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Решение Псковской городской Думы от 26.12.2018 № 538 (в ред. от 27.03.2019 № 632) «О бюджете города Пскова на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  следующие изменения:
1) В подпункте 1 пункта 1 цифры «5 012 142,2» заменить цифрами              «5 904 850,9», цифры «5 145 558,5»  заменить цифрами «6 038 267,2»;

в подпункте 1 пункта 5 цифры «3 216 972,0» заменить цифрами                    «4 109 680,7»;
2) В Приложении 2 «Поступления по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в бюджет города Пскова в 2019 году» строки: «

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3 216 972,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 216 972,0

»

изложить в следующей редакции: «

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4 109 680,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 109 680,7

»;

строку: «

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 458 008,5

»

изложить в следующей редакции: «

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 460 321,2

»;

строку: «

	- субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий  и реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях,   начального, общего,  основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области
	1 294 471,0

»

изложить в следующей редакции: «

	- субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий  и реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях,   начального, общего,  основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области
	1 296 783,7

»;

строку: «

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	515 515,9

»

изложить в следующей редакции: «

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 405 911,9

»;

строку: «

	-    иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования  за счет средств областного бюджета
	20 883,1

»

изложить в следующей редакции: «

	- иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования за счет средств областного бюджета
	1 023,4

»;
после строки: «

	 - иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий   по  созданию    дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	33 364,6

»

добавить строку следующего содержания: «

	-    иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (за счет остатков средств 2018 года)
	283 710,5

»;

строку: «

	- иные межбюджетные трансферты на реконструкцию стадиона "Машиностроитель", г.Псков, в рамках программы проведения ХХХIХ Международных Ганзейских дней Нового времени в г.Пскове в 2019 году
	36 688,0

»

изложить в следующей редакции: «

	- иные межбюджетные трансферты на реконструкцию стадиона "Машиностроитель", г.Псков, в рамках программы проведения ХХХIХ Международных Ганзейских дней Нового времени в г.Пскове в 2019 году
	523 233,2

»;
после строки: «

	 - иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию развития инфраструктуры субъектов Российской Федерации
	72 486,2

»

добавить строку следующего содержания: «

	- иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия «Строительство, реконструкция, реставрация, капитальный и текущий ремонт, техническое перевооружение государственных и муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в сфере культуры, приобретение объектов недвижимого имущества
	140 000,0

»;
строку: «

	ИТОГО

	5 012 142,2

»

изложить в следующей редакции: «

	ИТОГО

	5 904 850,9

»;
3) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета города Пскова на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению;
4) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета города Пскова на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению;
5) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению;
6) Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению;

7)  Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пскова на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению;
8) Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пскова на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению;
9) В Приложении 13 «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Псков» на 2019 год» строку: «
	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	18 674,2

  »

изложить в следующей редакции: «
	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	156 413,9

»;
строку: «

	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	332 096,8

  »

изложить в следующей редакции: «
	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	194 357,1

»;

10) В Приложении 14 «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Псков» на 2020-2021 годы» строку: «

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	490 865,5
	621 173,2

»
изложить в следующей редакции: «
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	353 125,8
	621 173,2

»;
строку: «

	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	15 415,0
	37 000,0

»
изложить в следующей редакции: «
	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	153 154,7
	37 000,0

»;

11) Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пскова на 2019» изложить в редакции согласно Приложению 7 к настоящему Решению;
12) В Приложении 20 «Распределение бюджетных ассигнований в соответствии с адресным перечнем предложений депутатов Псковской городской Думы по избирательным округам на 2019 год»:

по избирательному округу № 8 строки: «

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков»
	1 641,1

	Подпрограмма «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования города Пскова»
	1 641,1

	Основное мероприятие: «Ремонт, восстановление дорожных покрытий муниципальных территорий общего пользования (улиц, тротуаров)»
	1 641,1

	Содержание предложения:  ремонт проездов к МБДОУ № 32 «Чебурашка» (от дома № 45 по Рижскому пр. до дома №75 по ул. Юбилейная) и МБДОУ № 35 «Ромашка» (от дома №40 по ул. Коммунальной до дома №73А по ул. Юбилейная)
	1 641,1

»

изложить в следующей редакции: «

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков»
	2 141,1

	Подпрограмма «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования города Пскова»
	2 141,1

	Основное мероприятие: «Ремонт, восстановление дорожных покрытий муниципальных территорий общего пользования (улиц, тротуаров)»
	2 141,1

	Содержание предложения:  ремонт проездов к МБДОУ № 32 «Чебурашка» (от дома № 45 по Рижскому пр. до дома №75 по ул. Юбилейная) и МБДОУ № 35 «Ромашка» (от дома №40 по ул. Коммунальной до дома №73А по ул. Юбилейная)
	2 141,1

»;

исключить строки: «
	Муниципальная программа «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики»
	500,0

	Подпрограмма «Развитие муниципальной системы образования города Пскова»
	500,0

	Основное мероприятие: «Благоустройство территории общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования»
	500,0

	Содержание предложения:  укладка брусчатки на территории МБОУ «Лицей №4»
	500,0

»;

по избирательному округу № 9 строку: «
	Содержание предложения: ремонт групповых помещений  МАДОУ «Детский сад № 45»
	95,4

»
изложить в следующей редакции: «

	Содержание предложения: текущий ремонт кровли  МАДОУ «Детский сад № 45»
	95,4

»;

по избирательному округу № 11 строку:

	Основное мероприятие: «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, присмотр и уход»
	1 433,2

»

изложить в следующей редакции: «
	Основное мероприятие: «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, присмотр и уход»
	500,0

»;

исключить строку: «

	Содержание предложения: текущий ремонт путей эвакуации МДБОУ «Детский сад № 48»
	933,2

»;
после строки: «

	Содержание предложения: замена оконных блоков МДБОУ «Детский сад № 48»
	500,0

»

добавить строки в следующей редакции: «

	Основное мероприятие: «Капитальный ремонт, реконструкция объектов недвижимого имущества учреждений дошкольного образования»
	933,2

	Содержание предложения: капитальный ремонт пищеблока МДБОУ «Детский сад № 48»
	933,2

»;

по избирательному округу № 15 строку: «
	Содержание предложения: Установка детского игрового комплекса ул. Индустриальная, 4а
	600,0

»

изложить в следующей редакции: «

	Содержание предложения: Установка детского игрового комплекса во дворе домов № 14, 16 по ул. Инженерной
	600,0

».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

  3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости».
Глава города Пскова

                      И.Н.Цецерский
Проект вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                                         А.Н.Братчиков
	Проект Решения подготовил:

	Начальник  финансового управления Администрации города Пскова
	                                                     Т.Г.Винт

	Согласовано:

	И.о. председателя Комитета правового обеспечения Администрации города Пскова

	                                               Ю.А.Цыганова

	Управляющий делами

Администрации города Пскова
	                                               Г.В.Петрова

PAGE